− spolupráca v oblasti aktivít, 

− poskytovanie informácií a najnovších poznatkov z oblasti aktivít, 

− spolupráca na projektoch, 

− výmena skúseností, príp. vzájomná podpora, 

− vzájomná propagácia. 

2. MŽP SR sa zaväzuje poskytnúť SRZ finančné prostriedky vo výške 150 000 eur (slovom: 

stopäťdesiat tisíc eur). 

3. MŽP SR poskytne finančné prostriedky vo výške podľa bodu 1 tohto článku zmluvy v lehote 

10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, najneskôr však do 31.12.2024.  

4. MŽP SR poskytne finančné prostriedky bezhotovostným prevodom na účet SRZ uvedený v